C

C ADAVER ne sepeliatur non potest impediri a creditoribus habentibus instrumentum guarentigium. 397. priui. j.	251
calumniator quis dicatur. 17.	11
calumnia per calumniam repelli potest. 306. in fi.	178
C. quamuis, de pact. hb. vj. limitatur. 130.	69
canones abrogati obseruandi non sunt. 79.	42
canonicus regularis non potest esse delegatus Papae. 78.	ibi.
canonicus regularis succedit in feudis. 103. limi. 11.	59
canonicus regularis non potest beneficium suum, etiam sine cura, seruire per substitutum. 134. limi. 11.	72
canonici cathedralium ecclesiarum ad synodum episcopi non tenentur venire. 80.	43
canonicatus dicitur simplex beneficium.	ibi.
Carceratus condemnatus de crimine, si appellat remittendus est ad iudicem appellationis cum custodibus & expensis ipsius carcerati. xliij. fall. xxj.	23
carceratus iniuste detentus si frangit carcerem, non punitur poena mortis. 393. iij. limi.	249
carcerari pro debito, milites, decuriones, & doctores non possunt. 190. in v. amplia.	97
cardinalem licet offendere, pro defensione corporis. 192. j. ampl.	100
cardinalatus vacat per adptionē secundi cardinalatus. 71. ampl. 3.	41
cardinalatus dignitas instituta fuit a iure diuino. 3. limi.	ibi.
cardinales ex consuetudine habent priuilegium ut possint liberare damnatum ad mortem dum ducitur ad supplicium. 81.	43
cardinalis succedit in feudo. 103. in xij. fall.	59
casus fortuiti non continentur, appellatione, periculi. 380	237
casus fortuiti qui sunt. versi. qui autem.	ibi.
causa omnium honorum vel maioris partis æquiparatur criminali. 283. in ij. amplia.	
causa ciuilis famosa æquiparatur criminali. 300. in ij. ampl.	174
causa cessante cessat effectus. 81.	43
causa a sede Apostolica debent committi personis existentibus in dignitate. 81.	ibi.
causa quæ terminatur per testimonium quous legitimi est nulla. 84. 44.	
causa de partibus in quibus existit appellatum ad Papam non dicuntur ad curiam deuolutæ, nec in ea ueniunt tractandæ sed in partibus remittendæ. 85.	ibi.

cautio

I N D E X.

cautio prolata a lege intelligitur de nuda, 86.	45
Idem si fuit prolata a testatore.	ibi.
cautio praelata a lege, intelligitur de nuda cautione fuit, 86.	45
Idem si prolata a testatore, in j. ampl.	ibi.
cessio facta filio spurio scholastico, non debet excedere quintam partē honorum patris, 223, in iij. limi.	122
cessio in potentiolem facta, regulariter est nulla, 88.	47
cessio facta in clericum dicitur facta in potentiolem, in 4. ampl.	ibi.
cessio facta tutori contra personam pupilli, est nulla, in vj. amplia- tione,	ibi.
cessio quæ fit bona fide & non malitiose, an valeat, in ix. limi.	48
cessio debiti potest a patre in filio scholastico fieri, 87, in prin.	45
cessio facta per pupillum tutori, non ualet, 31, in 4. amp.	13
charitativum subsidium potest episcopus exigere a subditis pro expe- ditione Bullarum sive promotionis, 89.	48
charitativum subsidium exigi non potest ultra taxam; nec ualet con- suetudo contraria, 90.	ibi.
charitativum subsidium nō possunt petere inferiores episcopi, 91.	49
chronicorum & historiarum exemplum probat, 157.	81
citari debet qui prætendit interesse, 92.	49
citatio regulariter in scriptis fieri non debet, 93.	50
citatio partis requiritur in executione sententię, 94.	ibi.
citatio non requiritur quando notorie constat nullam absenti compe- tere defensionem, in j. limita.	ibi.
citari non potest quis vt personaliter compareat, 95.	51
citatio ut valeat requiritur requisitio partis, 96.	ibi.
citatio ad hoc vt valeat requiritur authoritas iudicis, & commissio, 97.	ibi.
Citatus ut personaliter compareat, in synodo non potest per procura- torem comparere, 126, in j. fall.	67
citatio quando est inualida non operatur vt eius virtute citatus possit excommunicari, 153, in 4. limi.	80
citatus recedens ante terminum propter aliquod repentinum pericu- lum, excommunicari non debet, in v. lim.	ibi.
citatio est de iure diuino, & an possit per principem tolli, 43, fina. li- mitatio.	25
clerici & ecclesiasticę personę an possint perpetuo opponere exce- ptionem non nume. pecu. 261. limi.	147
clericus qui falsauit sigillum principis, aut alicuius regis, deponi de- bet, 290, in j. limi.	163
clericus infamatus a populo, tenetur innocentiam suam purgare, 299. in xvj. limit.	172
clericus an possit nulum instituire, vel illi donare, late: 366, post xj. limita, 129.	172
clericus tenetur dotare filiam ratione alimentorum; et qualiter hoc in- telligatur, 367, in iij. amplia.	230
	clerici

I N D E X.

clerici non habentes curam animarum, non tenentur venire ad synodum episcopi. 98.	52
clericum percutiens est excommunicatus, & nō debet absolui ab alio quam a Romano Pontifice. 99.	ibid.
clericum percutiens in quibus casibus possit absolui ab alio quam a Romano Pontifice. in iij. limi. in fi.	ibi.
clericus ad altare celebrans si inuaditur ab aliquo, licite potest dimittere celebrationem & se defendere. 192. in ij. ampl.	100
clerici peregrini nullo modo possunt præsentari nec institui in beneficiis. 101. in iij. ampl.	105
clerici an possint torqueri, late tractatur in reg. 190. in iij. limi.	98
clerici & personæ ecclesiasticæ, & ecclesiæ non debent subire munerum personalia, sed sunt immunes. in reg. 10.	54
clericus vel ecclesia quā teneatur soluere collectam. in ij. limi.	55
clericus coniugatus tenetur soluere collectas. in x. lim.	56
clerici negotiatores tenentur soluere gabellam. in xj. limi.	ibi.
clerici propter fornicationem aut concubinatum non sunt deponendi 101.	58
Fallit si rem habuerit cum moniali, virgine nupta, consanguinea, & nonerca, si cru. nuru, vel priuigna. in limi.	ibid.
clericus si cum soluta & virgine de facto contraxit matrimoniū, vel si contra naturam fornicatur, debet deponi. in iij. & fina. limi.	ibi.
clericus in causa ciuili potest reconueniri corā iudice seculari. cij. 58	58
clericus non succedit in feudum. 103.	ibi.
Fallit vt ibi in limitationib.	59
clerici non subiacent consuetudinibus patriæ. 155.	135
Cohæres tenetur de euictione cohæredi cui res euicta obuenerit ex diuisione facta ab ipsis cohæredibus. 105.	60
collaterales succedunt in feudis vsque ad septimum gradū. 106. ibi.	ibi.
colonus simplex vel conductor probando se soluisse. tribus annis proximis præteritis, præsumitur semper retro soluisse. 54. in ampliatione ij.	30
colonus clerici an debeat soluere collectam vel tributum. 100. in secūda ampl.	54
comburī in quibus casibus quis debeat. 113.	62
comes infra feudum.	
commendatarij sancti Ioannis an succedant in feudis. 103. in vj. limita.	
Et possunt portare arma. 55. in iij. limi.	31
Et sunt immunes a collectis. & quæ sit ratio. 100. in v. ampl.	54
commisio facta iudici quod debeat iudicare secundum consilium alterius, valet. 108.	60
Comparens post missionem primi decreti, potest summatim ostendere de iure suo: & reuocari facere missionem. 185. in j. limita.	92
comparere per procuratorem possunt, qui tenentur venire ad synodū. 116.	66
compelli non potest quis ad faciendum, quod alteri prodest, & sibi non	non

I N D E X.

non nocet. clxxj.	86
compositio inter personas ecclesiasticas vt decime vni curato debi- tæ alteri soluantur, valet. cxxvij.	67
compromissum de litibus facere coguntur affines stante statuto. xxxvj.	17
Fallit vt ibi in limi.	
compromissum non petitum in causa principali inter affines, non po- test peti in causa appellationis. in xiiij. limit.	19
compromitti non potest in causa dandi tutelam in xv. limi.	ibi.
compromissum annullatur morte alterius compromittentium, cxxviii.	67
Idem si alter ex compromittentibus ingrediatur monasterium. uel ciuilitate moriatur. in iij. & iiii. amplia.	ibi.
Fallit quando factum pro se & heredibus, vel per capitulum vel vniuersitatem vt per prelatum sub nomine dignitatis. in iij. & 4. limita.	ibi.
condemnatum iniuste ad mortem potest quis propria autoritate eri- pere. & per vim cxc. in 8. amplia.	98
condemnatu ad mortem pro aliquo crimine, si postea efficiatur, fu- riosus, non debet sententia exequi contra eum. cclix. in iij. amplia. uersi. & circa.	142
condemnatus ad soluendum non euitat exequutionem, dato qd velit fideiubere vel pignora dare. cxxvj.	63
condemnatu simpliciter ad vincula, perpetuo intelligitur. ccli. in iii. ampl. in fi.	75
condemnatu ante confessionem, an possit appellare. clvi. in iiii. limi- tatio.	81
condemnari nemo debet sine accusatore. ccxcviii. uersi, ratio huius regule.	168
condemnatu in crimine heresis potest testari inter liberos. cclxxij. in ij. ampli. & 345. in ij. limit.	205
condictio ob causam competit ex capite cause non secute, in contra- ctibus innominatis. cx.	61
condictio ob causam habet locum ex capite pœnitentiæ in contracti- bus innominatis. cxj.	ibi.
conditio quæ in se infert viduitatem, non est seruanda. cxij.	62
conditio, quæ solet dici perplexitas, vitiat institutionem. 114.	63
conditio impossibilis affirmatiua in contractu adiecta, vitiat omnem contractum. cxv.	ibi.
conditio quando est verificata, perinde est ac si ab initio fuisset pure facta. ccvij. in j. amplia.	114
conductor ad longum tempus dicitur naturaliter possidere, & habet vtile dominium in reconducta. xl. in xij. ampl.	20
confessio facta in iudicio animo donandi, non requirit insinuationem ccxxiii. in xv. fall.	116
confessio calor iracundię non obligat. ccxcii. in 3. ampliati, & cxix. in	in

I N D E X.

in 3. limi.	64.
confessio facta in iudicio præiudicat. cxvij.	63.
confessio facta sine causa, non ualet. cxviiij.	ibi.
confessio extraiudicialis parte præsentè plene probat. cxix.	ibi.
Et an ad hoc ut probet requiratur acceptatio partis. in j. limi.	ibid.
confessio facta per verba enunciatiua, non probat. in secunda limitatione.	64.
confessio extraiudicialis facta cum causa parte præsentè, probat. in septima limi.	ibi.
confessio prælati non præiudicat ecclesiæ, in 8. limi.	ibi.
confessio extra iudicium facta parte absente facit femiplenam probationem. cxx.	65.
confessoria & negatoria actio competit pro seruitutibus rusticis et urbanis. cxxij.	ibi.
confessio facta per procuratorem, etiam habentem speciale mandatũ, non præiudicat domino, ut non possit appellare. clvj. in secunda limitatione.	80.
confessio facta in fortuna, uel post sententiam, non tollit appellationem. 3. & 4. limi.	81.
confessio facta per contumactom, an idem operetur quæ confessio uera. in vj. lim.	ibi.
confiscatio honorum in quibus casibus fit ipso iure. cl. versicu. & circa.	78.
confiscatio honorum in crimine læsæ maiestatis præscribitur spatio xl. annor. clxxiiij. vers. porro.	86.
confines probantur per famam. ccxcix. in xxiiij. fall.	173.
confitens se mutuo recepisse pecuniam, nihilominus potest intra biniuum opponere exceptionem non nume. pecu. 121.	65.
confitens in iudicio se mutuo aliquid recepisse, non potest opponere exceptionem non numeratæ pecuniæ. cclx. in decima limitatione.	147.
confirmata ea quæ sunt iuri contraria, non intelliguntur per simplicem confirmationem. 131.	70.
confirmatio, per quam restituitur possessio feudi, videtur noua traditio feudi. in 4. & 5. limi.	ibi.
coniuges succedunt inter se deficientibus agnatis vel cognatis, excluso fratre. 37.	18.
coniunctus admittitur pro coniuncto sine mandato, dum tamen caueat de rato. 123.	65.
Fallit ut ibi.	
coniunctus an in causis spiritualibus possit agere pro coniuncto sine mandato. in iij. limi.	ibi.
coniuncta persona non potest recipere solutionem pro coniuncta sine mandato. 124.	66.
coniunctus præsumitur scire facta coniuncti. 125.	ibi.
consanguineus præsumitur scire facta consanguinei. 125. limi. j.	ibid.
	consanguinei

I N D E X.

consanguinei vsque ad quartum gradum non possunt cogi testifica- ri contra consanguineos. 384. in. j. amplia.	242
consors sine mandato pot agere, & excipere pro consorte.	132. 70
consiliarij ciuitatum dicuntur hodie decuriones: & gaudent eorum priuilegijs. 190. in 9. amplia.	98
Consuetudo vt quis non possit ædificare castrum vel fortalitium, va- let 32. in 6. limita.	15
consuetudo antiqua tanti temporis cuius initij memoria non sit in contrarium, habet vim priuilegij a principe concessi. 90. in prima limitatio.	48
consuetudo quod clerici de certis bonis soluant collectas, an valeat. 100. in prima fallen.	51
consuetudo ecclesie vt canonici si non resideant percipiant fructus beneficiorum suorum. valet. 134.	71
consuetudo quæ præbet occasionem vagandi, non valet, in tertia li- mitatio.	ibi.
consuetudo laicorum non ligat clericos. 135.	ibi.
consuetudo contra ius non extenditur. 136.	72
consuetudo contra ius naturale non valet. 137	ibi.
consuetudo inducitur de iure ciuili spatium decem annorū. 138. ibi.	
consuetudo quæ tendit contra ea quæ sunt reserua Princiipi, vel quæ detrahit iura alicuius ecclesie, quor inducitur spatio nu. 2, 3. & 139. in 2. limita.	73
consuetudo irrationabilis contra ius ciuile, Et quid si in 4. limitatio.	ibi.
consuetudo quæ est præter ius, de iure canonico inducitur spatio de cem annorum. 139.	73
consuetudo contra ius de iure canonico requirit spatium quadragin- ta annorum. 140.	ibi.
consuetudo potest induci, & valet etiam si non inducatur sciente Principe. 141.	ibi.
consuetudo in sacramentalibus, puta in consuetudine benedicendi corruptas, requirit scientiam Principis. 141. in 2. limita.	ibi.
consuetudo tollitur, si est præscripta per aliam contrariam consuetu- dinem præscriptam. 142.	74
consuetudo quæ est contra ecclesiasticam libertatem, vel onerosa, non valet. 143.	ibi.
consuetudo non valet contra legē derogantē consuetudini. 144. 75	
consuetudo inducta post legem quæ simpliciter tollit cōsuetudinem præteritam vel introductam, valet. 3. amplia.	ibi.
consuetudo non ligat subditos extra territorium. 146.	79
consuetudo loci seruanda est in concernentibus processum in quo proceditur, & illius tribunalis vel iudicis corā quo agitur. 147. 76	
consuetudo probatur per famam. 199. in 21. fal.	173
Constitutio vel dispositio non ligat ignorantes. 129.	68
constitutiones, leges vel canones facti per verba generalia, dicun- tur	b

I N D E X

tur generales. 133.	70
consulens, & persuadens punitur sicut, & faciens: sed si erat alias facturus, mitius debet puniri. 149.	76
Contractus factus a minore in fauorem curatoris, non valet: etiam si factus sit in presentia amicorū, vel iudicis 31. 3 & 9. amplia 13.	
Et quid si pupillus factus maior approbavit illum contractum, vel si ex tali contractu resultaret commodum pupillo. 4. & in 5. limitatio.	ibi.
contractus innominatus factus cum ecclesia, non parit conditionē ob causam: sed solum præscriptis verbis ad implementū contractus. 120. in 1. limita.	62
contractus celebratus calore iracundiæ, non valet, ccxcij. in 9. ampliatio.	164
contrahentibus licitum est ad inuicem se decipere. 148.	76
Contumax regulariter non amittit causam principalem, sed condemnatur in expensis. 152.	78
contumax in non cōparendo vel respondendo, vel recedens ante tempus sine licentia iudicis, excommunicari potest. 153.	79
contumax qua poena puniatur, Et casus in quibus contumacia non punitur: & in quibus punitur, tam iure communi quā regio. in fine.	ibi.
conuentus simpliciter ad factum, non potest præcise compelli: sed liberatur præstando interesse. 155.	80
conueniri coram alio potest quis, licet elegerit coram vno agere. 154.	ibi.
conuictus legitimis probationibus, ac sponte proprio ore confessus, condemnatus, non auditur appellans. 156.	ibi.
copia libelli debet dari sumptibus actoris. 5. in 3. limi.	2
creditor si deferat iuramentum debitori, & debitor iurat se non esse debitorem, non solum tollitur actio principalis, verum etiam hypothecaria. 17. in 2. limita.	8
creditor partem debiti regulariter accipere non cogitur. 158.	81
creditor inuitus non compellitur vnum pro alio recipere. 159.	82
creditor secundus potest offerre primo creditori suum creditum, & liberare pignus a primo creditore, & suā hypothecam confirmare. 160.	ibi.
creditor tenetur mittere ad domum debitoris, quando debitum non expresso loco debetur. 161.	ibi.
creditor tenetur fideiussori soluenti cedere actione personalem, & hypothecariam. 162.	84
creditor qui non potest cedere actionem fideiussori, exceptione cendarum actione repellitur. 164.	ibi.
creditor si vendit pignus, & nondum recipit pretium ab emptore, non tenetur soluere debitori residuum: sed solum cedere ei actionem contra emptorem. 165.	ibi.
creditor potest vendere pignus, seruatis tamen seruandis. 166.	ibi.
	creditori

I N D E X.

creditori datur retentio pignoris si non est satisfactus a debitor. 166. ibi.
 creditor prior preferitur posteriori. 168. ibi.
 creditor vendens pignus non tenetur de emptione. 169. ibi.
 creditor consentiens pignus vendi per creditorem censetur remissis
 se ius pignoris. 170. ibi.
 creditor debitore fugiente quando licet capere eum vel pecuniam
 sibi debitam propria autoritate. 175. 87
 creditores privilegiati eiusdem tituli, in personalibus actionibus con-
 currunt, nulla habita ratione prioritatis seu posterioritatis. 162. 84
 creditor cum pignore prius debet illud vendere quam fideiussorem
 conveniatur. 335. in 5. amplia. 195
 creditor tunc preferitur omnibus aliis creditoribus, licet sit poste-
 rior. 197. in 7. privilegio. 252
 crimina morte extinguuntur. 173. 86
 crimen lese maiestatis quibus modis committatur, & multa specia-
 lia circa hoc crimen 173. in fine. ibi.
 curam animarum habentes tenentur venire ad synodum personali-
 ter. 176. in 2. limita. 67
 curiales Regis, etiam primogeniti, ac eorum seruitores possunt por-
 tare arma. 55. in 6. & 10. limita. 31
 curiales qui dicantur. ibi.

D

DEBITOR si succedit creditori actio extinguitur. 18. 9
 debitor, qui appellavit, si ex nova causa efficiatur suspectus de
 fuga, an possit capi per creditorem appellatione pendente. 42. in
 9. fallen. 23
 debitor quando cepit solvere in domo creditoris, ibi tenetur reli-
 quum solvere. 162. in 4. limita. 82
 debitor debet ire ad domum creditoris quando est dies apposta ta-
 cite vel expresse, ut impediatur mora committi, in 8. fallen. ibi.
 debitor fugitivus potest propria autoritate capi a creditore. 175. 87
 Et quæ requirantur versus circa quam. ibi.
 debitor fugitivus an possit capi a creditore in alieno territorio in 5.
 amplia. 83
 creditor suspectus de fuga, an possit extrahi ab ecclesia, in fin. limi-
 late discutitur. ibi.
 debitor quantitatis, perempta quantitate casu fortuito, non libera-
 tur. 176. 89
 debitor speciei, re perempta ante moram, liberatur. 179. 90
 debitor constituitur in mora per interpellationem ex lapsu diei in
 contractibus appositam. 181. 91
 debitor absolutus eo quia non est debitor, non potest actor venire
 sententiam, & probare debitum. 182. ibi.
 debitor speciei si debitum alienet in fraudem creditorum, potest credi-
 tor agere ad revocandum contra eum in quem alienavit nulla pe-
 nitus excussione facta. 335. in 2. limi, 196
b 2 debitor

I N D E X.

debitor qui dedit pignus vel fideiussorem potest opponere exceptionem non numeratæ pecuniæ intra biennium. 260. in 3. & 8. ampliatio.	146
debitor si post biennium vult opponere exceptionem non numeratæ pecuniæ, non auditur. 261.	147
Debitum quando est modicum tenentur debitor illud mittere ad domum creditoris. in 2. limita.	ibi.
debitor generis non liberatur ab obligatione nisi solvatur re integra, & sine deterioratione. 195. in 4. amplia.	103
debitum vel onus diminuitur, diminutis personis quibus aliquid relinquitur seu debetur. 177.	49
debitum seu onus diminutis personis, non minuit obligationem. clxxiii.	90
debitum vel relictum alicui causa industriæ personæ, extinguitur morte. in ij. limitatio.	ibi.
debitum minuitur di minutis personis ratione præscriptionis, in v. limitatio. ibi.	91
debitum in diem potest ante diem solui. 183.	91
debitum regulariter non augetur, seu onus rei vel personæ promissum, actus rebus vel personis quibus aliquid onerosum debetur clxxiiiij.	ibi.
debitum quando fuit solutum creditori, vel creditori creditoris, vel alio modo satisfactum de voluntate creditoris: tunc sicut tollitur actio principalis, ita & hypothecaria. 17. in 4. fallen.	8
decimas debitas facerdotibus tenentur rustici deferre in hoc rectorum. 161 in 14. limi.	83
decretum ex falsa causa interpositum, est nullum. 187.	91
decretum non requirit plenam causæ cognitionem. in 3. limita. ibi.	ibi.
decretum licet sit interpositum ex falsa causa non potest imputari, postquam transit in rem indicatam. in 7. limita.	ibi.
decretum interpositum sine causæ cognitione, non valet: sed annullatur. 186.	92
decretum in quibus casibus interponi debeat. 187.	94
decretum in quibus casibus annullatur. 188	96
decretum non debet interponi die feriato in 4. casu.	ibi.
decretum interpositum per errorem, annullatur. in 5. casu.	ibi.
decretum iudicis præsumitur interpositum ex iustis causis. 129. ibi.	ibi.
decurionum prædia, & curialium non possunt vendi sine interpositione decreti iudicis 187. in 2. casu.	95
defensio licita est pro tuitione rerum, adeo ut occidendo quis non teneatur. 191.	99
defensio cuiuslibet est permessa. 192.	ibi.
deijciens aliquid in via vel effundens, tenetur ad poenâ dupli. 193. 102	60
delegari potest cognitio de suspectis tutoribus. 104.	236
delinquens in foro poenitentiali, ratione delicti non sortitur forum. 478. in j. limita.	delictum

I N D E X.

delictum non presumitur. 194,	102
depositarius non potest opponere exceptionem non numeratę pę- cunię. cclx. in v. limita.	146
detinens rem sibi naturaliter debitam: est tutus in foro conscientię. cclxv. in vi. ampli.	150
deterioratio seu diminutio superueniens in re de qua fuit depositum, nō extinguit actionem, dispositionem seu obligationem. 195.	102
dictio fructus, prolata ab homine refertur ad fructus existentes in fun- do seu pęcedentes, & intelligitur de fructibus integris deductione non facta. 198.	104
dies termini an computetur in termino. 196. & 197.	103
difficultas non excusat debitorem quantitatis a mora. 199.	104
differentia inter iudicem ordinarium, arbitrum & delegatum. 58.	32
dilatio peremptoria seu dilatoria non potest dari nisi semel cc.	104
dilatio quę datur ad probandum, dicitur esse peremptoria. cc.	ibi.
diminutio quę est in re de qua disponitur tempore dispositionis, non facit cessare dispositionem. 204.	105
diminutionis periculum vel damnum, pertinet ad eum ad quem res pertinet. 203.	ibi.
diocesani & non alienigenę in beneficijs per patronos super pęsen- tandi. ccij.	104
dispensatio episcopi vel legati contra concilium valet, quando fit de speciali mandato Papę 148. in j. limita.	ibi.
dispositio facta per uerbum pęsentis temporis, non trahitur ad futu- ra. 205.	106
distributiones quotidianas quis, si nō residet, habere non potest. 206. & 134. in vj. limita.	ibi.
diuturnitas temporis seu taciturnitas sola ad pęscriptionem non suf- ficiens in non petendo debitum, non inducit remissionem debiti seu donationem 207.	107
doctor antiquior pęferatur iuniori. 208.	ibi.
doctores & aduocati non debent torqueri, nec valet consuetudo in contrarium. 190. in 3. & 4. ampli.	97
doctoris authoritas solum est probabilis & non necessaria. lxxvj.	35.
doctores possunt compellere dominos ad domos sibi locandas. 213. in 4. amplia.	111
doctores possunt portare arma & non debent scrutari a familia pote- statis. lv. in 7. limita.	32
dolo facit qui petit quod alia restitutus est. cix.	103
dolus & fraus nemini debet patrocinari. Et si interueniat in decreti interpositione, annullatur decretum. 188. in 6. casu.	96
doli capax dicitur ille qui est proximus pubertati. 259. in prima li- mita.	145
dominium rei legatę, statim recta via transit in legatarium. ccx.	103
dominium quibus modis acquiratur nobis de iure naturali & ciui- li. ccx.	ibi.

I N D E X.

- dominium in casibus in quibus transit sine traditione, transit etiam quasi dominium. in 6. amplia. ibi.
- dominium legati taciti seu quod tacite venit, aut in consequentia, non transit ipso iure, sed traditione aut cōstitutione hæredis est opus, in j. limita. ibi.
- dominium nisi ex vna causa contingere non potest. ccxj. 110
- dominium rerum dotalium soluto matrimonio illico transit in vxorem, sine aliqua traditione vel noua apprehensione. ccxij. ibi.
- dominium non transfertur ex donatione omnium bonorum, cum censetur contractus a iure prohibitus. ccxix. in 3. amplia. 117
- dominium habens an possit testari, dato q̄ bona alteri restituenda sint. in 2. limi. ibi.
- dominus feudi est inter ipsosmet Vafallos. 321. 190
- dominus si certa verba dixit famulo in aurem, & ille statim iuit & occidit hominem, presumitur factum de mandato domini. ccij. 175
- dominus non potest exigere operas turpes a famulo. ccclij. in 1. limita. 175
- dominus non potest prescribere salarium debitum famulo in foro cōscientie. 306. in 6. limita. 177
- dominus si cōstretur se debere certam summam famulo, debet iudex eum condemnare ratione suæ confessionis, etiam si alias fuisset absolutus. in 9. limitat. ibi.
- dominus potest compelli ad locandam domum scholari. 217. 110
- dominus potest compelli ad tradendum possessionem vacuam Vafallo. ccxiiij. 118
- dominus non potest alienare Vafallos inuitos. ccxv. 112
- dominus pendente iudicio liberali cum seruo, si eum fatigat coram alio iudice, domino suo priuabitur. clj. in vj. limita. 79
- domus si est diruta ita, vt causet deformitatem in ciuitate, dominus potest compelli vt eam reficiat. clj. in xi. limi. ibi.
- domus mea etiam si per mille annos steterit iuxta domum tuam non edificata, probe potero eam edificare. 37. in j. amplia. 15
- domos plures si quis habet, legando vsum vnus alicui, tunc heres non potest obscurare domum usumfructuariam in totum. in 3. limitatio. ibi.
- domus si habet lumen ex publico, vicinus edificando non potest nocere talibus luminibus in 2. limi. 14
- donatio hodie est contractus nominatus xix. in vi. amplia. 10
- donatio facta a minore curatori, valet, si minor esset ditissimus, et donatio esset modice quantitaris. 31. in 9. limita. 14
- donatio causa mortis si in ea apponatur pactum de non reuocando, facit donationem transire in contractu inter viuos. 217. 115
- donatio causa mortis moriente donatario ante donationem, nõ transmittitur ad hæredes donatarii. in 3. amplia. ibi.
- donatio causa mortis censetur, si in ea de morte mentio facta sit. ccxviiij.

I N D E X.

ccxviii.	119
donatio omnium bonorum presentium & futurorum, non valet.	ibi.
ccxix.	ibi.
Et quid fuerit iuramento, in ij. ampli.	ibi.
donatio omnium bonorum est contra bonos mores, cum auferat liberam testandi facultatem.	ibi.
donatio inter virum & uxorem constante matrimonio, & donatio inter patrem & filium in potestate, equiparantur.	ibid.
donatio omnium bonorum facta ob causam prestandorum alimentorum donanti a donatario, non valet in vj. ampli.	187
donatio omnium bonorum quæ fit ob causam dotis, valet favore matrimonij, in j. ampli.	ibi.
donatio de re ecclesiæ facta, valet 220.	118
donatio inter virum & uxorem regulariter prohibita est, in regula 221.	119
Etiam inter sponso de presenti, vel si iudex eam confirmet ut valeat, in j. & ij. ampli.	
donatio reciproca inter coniuges valet, vel quando facta est de re munda, in r. & s. limi.	120
donatio inter virum & uxorem valet, quando maritus rem donatam dat in dotem filij amborum, uxore presente & consentiente, in vj. limi.	ibi.
donatio inter virum & uxorem hodie de iure regio si elapso anno a tempore contracti matrimonij filios non habeant, valet, in fin. limi.	121
donatio ob causam in filium a patre factam, debet in legitima computari. ccxxij.	ibi.
donatio facta a patre in filio potestate, regulariter non valet, ccxxiii.	122
donatio facta principe a non recognoscente superiorum in fauorem filij, in potestate, valet, in j. limi.	ibi.
donatio inter fratres in potestate, de consensu patris, valet statim, in 2. limi.	ibi.
donatio in qua pater remittit vsumfructum filio quem habet in potestate de bonis aduentitijs filij, statim valet, ccxxiij. in iij. limitatio.	ibi.
donatio facta per patrem filio naturali tantum, valet, in iij. limitatio.	ibi.
donatio facta per patrem filio pro legitima, vel in causa alimentorum, an valeat in s. limi.	ibi.
donatio facta per matrem filio in potestate, valet, in sexta limitatione.	
donatio facta per patrem filio in potestate causa studij, vel cum iuramento, an valeat, in vj. limi.	123
donatio excedens quingentos solidos non valet, nisi fuerit insinuata, ccxxiiij.	123

I N D E X.

Fallit in donatione facta pro dote, vel propter nuptias, item in donatione feudali in 1. 2. 3. & 4. limita.	124
donatio remuneratoria non est proprie donatio, sed potius quedam permutatio seu compensatio. in iij. limi.	ibi.
donatio iurata an valeat sine insinuatione. in 5. limi.	ibi.
donatio facta ecclesie vel alio pio loco, etiam si non sit insinuata, valet. in 6. limi.	125
donatio facta coram iudice, eo ipso videtur insinuata, ccxxiiiij. in 8. limit.	125
donatio causa mortis, & donatio rei alienæ, valet sine insinuatione. in 12. & 16. limita.	126
Donatio facta per criminofum post crimen commissum ante sententiam condemnatoriam, valet. ccxxvj.	127
Et quid si honorum administratio ob delictum esset interdicta vel facta post litem contestatam. in 3. & 6. limita.	ibi.
donatio facta ecclesie vel pie cause calore iracundie valet, 292. in 2. limita.	165
donatio facta per patrem alicui ecclesie, si ecclesia postea donat filio spurio, an valeat. 367. in 13. ampl.	227
donatio facta a clerico sue nurui, an valeat, late discuitur. ccclxvj. in fine.	229
donationes facte a rege enormiter regnum lædente, potest successor eas reuocare. 193. in fi. limi.	166
donationes plures facte diuersis temporibus quæ simul congregatæ excedunt summam quingentorum solidorum, an valeant sine insinuatione. ccxxiiiij. in 18. limi.	126
donationes quare debeant insinuari. versi. rationes.	123
donans fundum alicui vt post eius mortem esset talis ecclesie, an donator in præiudicium ecclesie possit ipsi donatario remittere talem donationem. 216.	113
donator potest reuocare grauamen in præiudicium tertij. 216.	ibi.
dos de necessitate debetur ecclesie vel pio loco sufficiens & perpetuo, & tradi debet in limine foundationis vel acquisitionis iuris patronatus. ccxxv.	126
dos succedit loco alimentorum. 366. in 5. limi.	228
duo rei si sunt obligati, an possit vnus eorum in solidum conueniri. 335. in 19. fallen.	198

E

E BRIVS si commisit delictum existens in ebrietate, an debeat puniri. 159. in 4. amplia.	143
ecclesia patronata debet subuenire dominis suis. 91. in 4. fallen.	49
ecclesia si habet feudum a principe mediate siue immediate, & princeps incidit collectam Vasallis suis, an teneatur ecclesia ad collectam soluendam 100. in 8. fallen.	59
	ecclesia

I N D E X.

ecclesia cathedralis seu canonicalis non potest seruari per substitutū, maxime quando ecclesia pateretur defectum in ministris. 134. in 2. limi.	71
ecclesia habet privilegium vt pro quocunque crimine ab ea quis ex trahi non possit. 238.	128
ecclesiarum privilegia, uide in versi. & circa.	ibi.
ecclesia fundata, constructa, & dotata, post foundationem, constructio- nem, seu etiam post consecrationem, non potest in ea acquiri ius patronatus. 219.	ibi.
ecclesia ratione partis hæreditatis quam habet cū socio, potest vende- re totam hæreditatem. 375. in 2. amplia.	234
ædere non cogitur inuitus rationes uel instrumenta actor, sed tertius apud quem reperiuntur. 230.	128
editum iuris patronatus est prohibitorium, vt omnes ex fundatione dotatione, & constructione acquirere possint ius patronatus qui non sunt a iure prohibiti. 231.	ibi.
editum de presentando dicitur permissum, ut quilibet admitti possit, dummodo in ecclesia uel locis pijs sit clericus. 242.	129
ædificare potest quis aut reficere fortalitia, uel castra, seu ciuitates in suo. 22.	14
Fallit in limitibus imperij: uel quando ædificia præberent materiã seditionis & scandali. in 2. & 3. limita.	ibi.
ædificari non potest locus ad hoc vt habeat iurisdictionem, uel ius ci- uitatis seu municipij, sine licentia regis. in 4. limi.	ibi.
ædificare aut reficere Castella, hodie de iure regio nemo potest sine principis licentia. in septima limita.	ibi.
ædificare & eleuare potest quis vsque ad cœlum domum suam. 23. 15	ibi.
Etiã si lumina vicini in totum obscurentur.	ibi.
ædificare non potest eleuando domum quando ædificat animo nocen- di vicino, & sibi non prodest. in 7. fallen.	ibi.
ædificans super re communi ipsius laborantis, & eius cuius liminibus officit, non potest obscurare lumina alterius domus quę est propria dicti sui confocij. in 4. fallen.	ibi.
effundens aliquid in via, quando teneatur. 193.	102
electio sola non tribuit ius electio. 237.	129
Fallit electione Romani Pontificis, abbatissę, & Rectoris facta ab scholaribus in 6. 7. 8. limi.	ibi.
electus per principem statim administrare potest. in 1. limita.	ibi.
electio debitoris est in alternatiuis. 235.	129
eligere habentes, debent idoneiorem eligere. 236.	130
eligens semel non potest amplius eligere. 233.	129
emens a fisco rem alienam vt fisci, statim est securus. 238.	130
emens rem a principe si cadat a possessione, & princeps concedit rē illam alteri, si secundus emptor conueniatur a primo, non habet be- neficium. l. bene a Zenone, in duodecima limitatione.	ibi.
emens fundum ecclesię, tenetur stare colono, 240, in 9. limita.	138
emphyteuta	

I N D E X.

emphiteuta non potest alienare emphyteusim sine consensu domini, 40. in decima ampliatio.	20
emphyteuta emphyteusi finita non perdit seruitutes acquisite, nec impensas, & meliorationes, sed eas seu earum estimationem reti- tinere potest. 237.	130
emptionis & venditionis appellatione continetur omnis contractus per quem dominium transfertur. 239.	132
emptor fundi non tenetur stare colono. 240.	ibi.
Fallit si rem habet conductam ad longum tempus, vel habet plenū ius in re, aut quando omnia bona locantis sunt obligata & hypo- thecata pro obseruatione contractus, in 2. 6. 7. limit.	ibi.
emptor rei fiscalis tenetur stare colono, in 8. limit.	ibi.
emptor licet nō teneatur stare colono, tamen venditor tenetur condu- ctori ad interesse, in 10. limit.	ibi.
emptor in causa euictionis tenetur denunciare venditori, vt liti assi- stat, ad hoc vt de euictione teneatur. 241.	135
emptor regulariter agit de euictione contra venditionem re eui- cta. 242.	ibi.
emptori non sufficit denunciare venditori litem fuisse motam, nisi ostendat libellum in forma publica. 243.	136
emptor qui percipit fructus rei emptæ tenetur ad vsuras pretij non soluti. 244.	136
Episcopalis dignitas instituta & ordinata fuit de iure diuino. 72, in 1. limita.	41
episcopatus vacat ipso iure per ademptionem secundi. 71. in secunda ampliatio.	39
episcopi successerunt in locum Apostolorum. lxxij. in 1. fall.	40
episcopi possunt in ecclesiis in quibus habent ius patronatus, in sua vel in aliena diocesi presentare quem velint. 202. in secunda limi- tatione.	105
episcopus an possit dispensare, q̄ quis possit habere duo beneficia simplici 71. in quinta ampliatio.	39
episcopus non potest exigere charitativum subsidium a subditis pro expeditione bullarum suę promotionis. 89.	48
episcopus ex iusta causa potest dispensare cum curatis ut deseruiant per substitutum. in prima limita.	71
episcopus in quibus casibus possit dispensare cum clerico de non resi- dendo in suo beneficio, in prima limita.	ibi.
episcopus potest donare bene meritis de bonis ecclesię. ccxx. in pri- ma limitatio.	118
episcopus potest dare de bonis ecclesię consanguineis pauperibus. in quarta limita.	119
episcopus & spiritualis dignitas non potest confirmari ante conse- crationem, ccxxiij. in 4. limita.	129
episcopus in sua synodo potest facere statuta. ccxlv.	136
episcopus potest dispensare contra statuta synodalia, ccxlvj.	137
episcopus	

I N D E X.

- episcopus in quibus casibus dispensare potest. 247. ibi.
 episcopus non potest dispensare contra concilium. 248. ibi.
 episcopus vel legatus an possint dispensare contra concilium quando adesset magna causa, scilicet utilitatis vel necessitatis. 248. in secunda limita.
 episcopus non potest facere statuta in præiudicium aliorum inferiorum. 249. ibi.
 episcopus non potest facere statuta contra ius canonicum. 250. ibi.
 episcopus statuendo potest adiunare ius commune, scilicet opponendo poenam ubi ius non imponit, vel aggravando poenā a iure impositam. 251. ibi.
 episcopus excommunicans aliquem in statutis suis, si absolutionem sibi non reservavit, alterquam ipse vel inferior absolvere potest. 252. ibi.
 episcopus non potest opponere generale interdictum in sua diocesi contra subditos suo denegantes ei charitati uum subsidii. 253. ibi.
 episcopus non potest disponere de ecclesiis patronatis & earum bonis aliter quam si habeat status ipsarum ecclesiarum sine consensu patroni. 254. ibi.
 Eripiens seu eximens clericum a manibus familie iudicis secularis, an debeat puniri. 231. in secunda limitatio.
 error iuris non inducit bonam fidem, sed potius malam in usucapione vel præscriptione. 255. ibi.
 error in nomine proprio non vitiat, si de corpore constat. 257. ibi.
 error impedit prorogationem iudicis. 257. ibi.
 Actus ubi est fundamentum iurisdictionis alicuius, siue sit actor siue reus, debet eam probare. 258. ibi.
 ætas, seu fragilitas ætatis, seu imprudētia, excusat in poenalibus. 259. ibi.
 ætatum differentie in 2. amplia. vers. & circa. ibi.
 euictionis remedium in quibus casibus locum non habeat. 272. ibi.
 exceptio non numeratæ pecuniæ potest opponi intra biennium, etiā si debitum confiteatur in instrumento publico. 260. ibi.
 Et an possit opponi ab eo qui eam renunciauit. in 4. amplia. ibi.
 exceptio non numeratæ pecuniæ competit in parte non recepta, & non solum in pecunia strictè accepta, ut est in nummis, verum in omni re. 260. in 5. & 6. ampliatione. ibi.
 exceptio licet non possit opponi contra instrumentum Guarentigiæ nisi solutionis & simulationis & aliorum de quibus in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordi. adhuc tamen potest opponi exceptio non numeratæ pecuniæ in 7. amplia. ibi.
 exceptio non numeratæ pecuniæ nō competit post biennium. 261. ibi.
 Fallit in clericis, & de equitate canonica. in limita. ibi.
 exceptio peremptoria non potest opponi contra exequutorem post sententiam quæ transiit in rem iudicatam. 262. ibi.
 exceptio dilatoria non potest opponi post litem contestatam. 263. ibi.
 exceptio falsi procuratoris semper opponi potest. 264. ibi.

exceptio

I N D E X.

exceptio ex pacto nudo de iure ciuili oritur. 265	150.
exceptio taciti pacti de non potendo, inducitur ex receptione partis debiti, facta ab vno ex pluribus in solidum obligatis. 266.	151.
exceptio inuentarij non confecti impedit litem contestari. 267.	ibi.
exceptio omiffa in prima instantia, potest opponi in causa appellationis. 306. in decima limitatio.	177
exceptio excusationis non potest opponi in causa appellationis. 335.	199
in 2. fallen.	199
exceptio dilatoria si non fuit appofita in causa principali non potest postea apponi in causa appellationis. 48. in tertia limitatione.	28
excommunicatus non potest esse in iudicio principaliter ad agendum. 268.	152
excommunicatus non potest esse arbiter. 269.	ibi.
excommunicatus potest intra annum poenitere, post annum vero priuatur omni commodo. in tertia limitatione.	152
excommunicatus non potest petere restitutionem in integrum cclxxx.	ibi.
excommunicatus non potest petere restitutionem in integrum, quantum docunque vertitur periculum animæ. 27. in 1. limi.	11
excommunicatus an possit facere testamentum, late. 272.	154
Et an si percussit Cardinalem, aut auxilium uel consilium dedit, in 1. limitatione.	ibi.
excommunicatus est percuciens clericum primæ tonsuræ. 199. in 2. amplia.	52
excommunicatus qui extiterit in excommunicatione per annum, potest priuari beneficio. 153. in 4. amplia.	79
excommunicatio probatur per famam. 299. in 15. fallen.	172
excommunicari debent non uenientes ad synodum episcopi. 271. 153	153
excommunicatio lata post appellationem a futuro grauamine uel censura, est ipso iure nulla. 42. in 8. limita.	23
excommunicationis sententia dicitur continere irreparabile grauamen. 52. in 2. limita.	29
executio corporalis pendente appellatione, de iure regio fieri potest in 2. limita.	23
executio siue fiat in actione personali siue in reali, debet eam precedere citatio. 94.	50
executio hodie de iure regio fit sine citatione, in fina. limi.	51
executio sententiæ non debet fieri durante tempore dato ad appellandum. 273.	154
executio quando fit super re super qua cognitio præcessit, & sententia est lata, non impeditur a tercio se opponente. 274.	155
executio contra omnes, & in omnibus rebus regulariter potest fieri. 275.	ibi.
An possit fieri in lectis, uestibus & aliis similibus, uel in bobus aratoris, & instrumentis ad agriculturam deputatis. in prima & secunda limita.	ibi.
	execu

I N D E X.

- executio non potest fieri in stipendiis militum, nec in libris scholarium in 4. & 5. limita.* 156
executio non potest fieri contra: tertium non nominatum in iudicio, nec in peculio, pfectio filij, pro delicto patris nec in bonis tutoris quando fuit condemnatus tutoris nomine, in 6. 7. 8. limita. ibi. nec in bonis singulorum civium pro debito vniuersitatis. in 9. limita. ibi.
executio an possit fieri in bonis monasterij pro debito monachi, vel in fructibus prebendae beneficij ecclesiastici, pro condemnatione clerici. in x. & xij. limi. 157
executio non potest fieri in bonis mariti pro debito vxoris, in 14. fallen. ibi.
executio potest fieri contra fideiussorem, pendente lite contra reum. 276. ibi.
executio potest fieri in heredem mortuo testatore. 277. ibi.
executio potest fieri contra fiscum, & fisci successorem, & non solum ad petitionem creditoris. verum etiam ad petitionem heredis ipsius creditoris. in 4. & 5. amplia. ibi.
executio non potest fieri in heredem intra tempus confiscandi inuentarium, nec contra singularem successorem, nec contra tertium possessorem, nec in heredem conuentionalem, in 1. 2. 5. & 6. limitatio. 158
executor testamenti non potest eligere filium spurium testatoris, quando per testatorem fuit relictum aliquid distribui inter pauperes, & coniunctos. 166. in 6. amplia. 225
executor testamenti potest sibi legata in testamento soluere. 13. in 4. limita. 14.
executor quando quis possit ab eo appellari. late. 41. 22
exhereditatio debet esse pura, & si sit sub conditione, nihil valet. cclxxvij. 159
exhereditatio facta calore iracundie, non valet. 292. in 4. amplia. 164
exemplum non facit plenam fidem. 380. 159
eximens aliquem de manibus familie condemnatum, vel in carcere existentem, debet puniri poena capitis. 281. 160
existens in quasi possessione presentandi, semper habet ius presentandi in habitu: in actu vero non, nisi ecclesia vel beneficium vacet. 279. 159
existentes in quasi possessione iuris patronatus seu presentandi, valide presentant, & eorum presentatio est admittenda. 182. 160
existens in quasi possessione presentandi, non solum potest per seipsum presentare, sed etiam per alia legitima media sine ipsius presentia. nu. 283. 161
expense quae fiunt a patre in nuptiis aut in consequendis honoribus filiorum, non computantur in legitima. 222. in 2. limita. 121
expensarum condemnatio in quibus casibus fiat ante litem contestationem, nu. 284. 161
expen-

I N D E X.

expense funerum, vide. cccxcvii.	251
Expressio eius qui tacite inest per modum dispositionis, nihil operatur nu. 285.	ibi.
extrahi de domo inuitus quis non debet. 288.	162.
extensio etiam a maiori parte rationis non est licita. 286.	161
extensio non fit in pœnalibus ob identitatem rationis. 287.	ibi.

F

Faber potest cōpelli ne mallet prope scholas publicas. 89.	162
Facies hominis non debet signari. 290.	ibi.
Faciei appellatione quid veniat?	ibi.
facta simplicia postquam sunt deducta in obligationem, sunt individua, obligatione, solutione, & petitione. 291.	164
factum vel dictum calore iracundiæ, non obligat. 292.	ibi.
factū a principe laico non potest per eius successorē irritari. 293.	165
factum a maiori parte creditorum præiudicat aliis. 294.	167
factum a maiori parte in his quæ sunt communia pluribus vt singulis, non valet nisi omnes consentiant. 295.	ibi.
factum a maiori parte, in rebus collegij vel vniuersitatis seu cōmunitatis, valet, & sic regulariter in his quæ pertinent ad plures vt vniuersos. 296.	ibi.
factum a maiori parte collegij vel vniuersitatis in præiudicium singulorum, non tenet, nisi omnes consentiant. 297.	ibi.
factum antiquum excedens memoriam hominum, probatur per famam. 299. in 7. limi.	171
falcidia refecat ipso iure legata. 210. in 4. limita.	150
falsa causa, siue ipso iure siue per exceptionem, annullat decretum. 185. in 5. amplia.	92
fama seu infamia debet præcedere in inquisitione, alias inquisitio non procedit. 298.	168
fama regulariter non facit plenam fidem. 299.	170
Fallit in casibus a iure expressis. Et quando agitur de probanda nobilitate seu virtute. in 1. & 3. limita.	ibi.
Item in his quæ de sui natura probare nequeunt, vt est in filiatio. in 4. limi.	171
item in casibus breuioribus, & modici præiudicij, & quando agitur de sufficientia ordinandi. in 5. & 11. limita.	172
item ad probandum iudicem esse consuetum incarceratione, vel torquere homines, vel similes iniurias inferre appellantis vel conquerentibus de eo. in 17. limi.	173
item vbi tractatur aliquid circa materiam peccati. Vel quando agitur de informatione conscientie. in 19. & 20. limita.	ibi.
item, vt interdictum ecclesiasticum seruetur. in fina. limita.	ibi.
fama criminalibus non facit semiplenam probationem. 300.	ibi.
fama an faciat inditium ad torturam. in 4. fal. 301.	175
fama publica de possessione, facit rem restitui. 299. in. 10. fal.	172
	famuli

I N D E X.

famuli clericorum, & scholasticorum gaudent priuilegijs ipsorum	305.	176
famuli qui impediuntur petere salarium infra triennium aliquo iusto impedimento possunt postea petere.	306. 1. limi.	ibi.
famulo dicens ne reuertaris domum nisi sentiam nouum de te: si famulus occidit aliquem, tenebitur dominus de homicidio, quando prius recepit iniuriam.	307.	175
famulus vel consanguineus habens qui essent homines improbi, dominus ex eorum delictis tenetur.	307.	176
famulus de mandato domini teneretur prestare operas alteri quas sibi exhibere tenetur.	304. in 2. limi.	ibi.
famulus de iure Regio intra triennium salarium a domino petere potest, alias non auditur.	306.	177
Fallit multipliciter, ut ibi.		
famulus si aufugit, eo ipso res amissas pro dominum presumitur subtraxisse.	307.	178
Et, propter fugam habetur pro confesso.	389. in 3. limi.	245
fauor publicus vbi versatur, fama facit plenam fidem.	ccxcix. in 2. limita.	170
Fœmina quæ intrat monasterium, an amittat feudum.	103. in quarta limita.	59
fœmina proxima est pubertati, si nouum annum cum dimidio compleuerit.	259. in 3. limita.	145
fœminæ regulariter deterioris conditionis sunt quam viri.	308.	178
Et quibus casibus sint melioris vel æqualis conditionis, quam masculi.		ibi.
fœmina non succedit in fundum.	309.	179
Fallit multipliciter, ut ibi.		
fœmina potest esse testis in causa ciuili.	313.	185
fœmina bene succedit in emphyteu.	in 7. limi.	ibi.
fœminæ regulariter non computantur in nu. eorum qui possunt inducere consuetudinem.	310.	181
fœmina non potest esse procuratrix.	311.	ibi.
fœmina pro debito ciuili non potest capi, neque carcerari.	312.	183
fœmina in testamentis testis esse non potest.	314.	186
fœmina de iure canonico in causa criminali testis esse non potest.	315.	187
feudi dominus est iudex inter ipsosmet vasallos.	321	19
feudi noui inuestitura ad hoc vt probetur, necessarium est quod adhibeantur pares curiæ.	326.	191
feuda dignitatum, sunt indiuidua.	326.	188
feuda inferiora quæ non habent dignitatem annexam, diuidi possunt.	322.	190
feudi cõtentio vbi est inter dominum, & vasallum, pares curiæ sunt iudices.	324.	191
feudi alienatio non valet sine consensu domini.	40.	19
feudalis res an possit compromitti.	36. in 4. limi.	17
		feudata-

I N D E X.

Feudatarius non potest dare feudum in emphyteusi perpetua, nec in ea constitui usufructum, nec locare ad longū tempus sine consensu domini. 40. in 9. & 12. amplia.	ibi.
Fallit in causa iudicati, uel quando alienatur in augmentum, & utilitatem feudi in 68. limi.	ibi.
Feudum non potest pignori nec hypothecari sine consensu domini. 40. in 3. amplia. & 320.	190
Feudum pro anima uasfallus relinquere non potest. 40. in 6. amplia. & 327.	192
feudum neque generaliter, neque specialiter, neque tacite neque expresse alienari potest. 317.	189
feudum in quibus casibus amittitur. 318.	ibi.
feudum concessum alicui ad uti fruendum, finitur morte feudatarij. 319.	ibi.
feudum antiquum si renouatur uasallo, non desinit esse antiquum. 323.	190.
feudum negans, rem feudalem perdit. 325.	191
In feudalibus ascendentes non succedunt descendentibus. 62.	34.
In feudum clericus non succedit. 103.	58
In feudum collaterales usque ad septimum gradum succedunt. 106.	60
In feudum comes nō præsумitur habere commitatum sub dominio regis, sed iure proprio. 107.	ibi.
feudo priuatur filius propter delictum patris. 346.	206
In feudali materia appellatione hæredis comprehenditur filius, & non extraneus. 359.	221
In feudum non succedit filius legitimatus. 360.	221
Item nec adoptiuus. 361.	222
feudum hæreditarium non potest retinere filius repudiata hæreditate. 362.	ibi.
In bonis feudalibus filio uiuente pater habet usufructum. 363.	222
In feudis nouis frater non succedit fratri, sed eo sine sobole mortuo feudum ad Dominum reuertitur. 385.	242
fides non est seruanda inter contrahentes, quando alter eorum efficitur bannitus. 16. in. 1. limita.	8
Fides rumpi potest ex noua causa. in 2. limita.	ibi.
fides data hosti per priuatum, non est seruanda: secus si data sit per captaneos, & duces belli. in limita. 4.	ibi.
fideicommissi conditionalis renuntiatio ipsum non tollit. 338.	201
fideicommissum ex futuro euentu pendens, potest per pactum remitti. 339.	202
fideicommissum vniuersale non potest relinqui fratribus Minoribus. ccclxxxi. in. j. amplia.	278.
fideiussor liberatur liberato principali. clxxviii. in 4. limita.	90
fideiussor eodē modo tutus est sicut principalis quā tutus est reus ratione obligationis non natæ, uel natæ, inefficaciter 260. in 8. amplia.	fideiuss.

I N D E X.

fideiussor non possidens immobilia, potest recusari tanquam non idoneus. 328.	192
fideiussor negans se fideiussisse, si conuincatur de mendacio, sibi praedjudicat. 329. & 335. in 14. fall.	197
fideiussori minoris non prodest restitutio minori concessa. 330.	192.
Fallit, quando habiturus esset regressum contra minorem principalem, vel quando stipulatur, & fideiubet pro re minoris, in 4. & 6. limitatione.	ibi.
fideiussor minori si succedit minori principali, tunc ex persona defuncti potest petere restitutionem in integrum in 5. limita.	ibi.
fideiussor de iudicio sibi habet beneficium excusationis. 331.	193
Fallit in causis criminalibus, in 3. limita.	ibi.
fideiussor non potest obligari nisi verbis: & sic requiritur stipulatio 332.	194
fideiussor de iudicio sibi tenetur successiue vsque ad sententiam. 333.	ibi.
fideiussor regulariter ante principalem conueniri non potest. 335.	195
Quod procedit in fideiussore indemnitatis, vel de iudicato soluendo, in 2. & 3. amplia.	ibi.
Fallit quando principalis cedit bonis, vel quocumque intercedit animo nouandi, aut si renuntiauit beneficio excusationis, in j. v. & vj. limita, quod tamen intellige vt ibi.	196
fideiussor in quibus casibus non obstante renuntiatione beneficij excusationis, potest postea id opponere in vj. limita, versic. est tamen norandum.	ibi.
fideiussor fisci non habet beneficium excusationis, in 7. limita.	ibi.
Nec quando persona principalis potest se defendere aliqua exceptione notoria: vt quia est clericus, in 8. fallen.	ibi.
Nec quando bona principalis essent apud fideiussorem, in 11. limitatione.	197
Nec quando omnia bona principalis sunt publicata, in 15. limitatione.	ibi.
Nec quocumque notorium est principalem debitorem non esse soluendo, in 17. fall. quod tamen intellige vt ibi.	ibi.
fideiussor qui fideiussit cum iuramento, an habeat beneficium excusationis, late tractatur, in 20. limita.	198
fideiussor quando succedit principali tanquam heres, tenetur tanquam principalis in fina. limita.	169
fideiussor non potest agere contra principalem debitorem, vt eum liberet antequam soluat. 336.	ibi.
fideiussor soluens pro reo, habet contra eum mandati actionem, 337.	200
Etiam si sponte soluerit.	200
Et etiam ad recuperandum damna, & interesse, in 2. amplia.	ibi.
Sufficit confessio creditoris, dicentis sibi satisfactum esse a fideiussore, in 4. amplia.	ibi.
fideiussor de iudicato soluendo, postquam executio facta est contra eum,	c. cum,

I N D E X.

eum, & soluit pro principali, ipse etiam viam executiuam habet cōtra principalem. in v. amplia.	ibi.
fideiussor potest soluere de bonis, & substantiis ipsius rei pro quo fideiussit. in vj. amplia.	201
fideiussor quando non habeat mandati acionem. in limitationib. ibi.	ibi.
fideiussor soluens ante diem, non potest agere contra principalem, nisi adueniente die 317. in 8. limita.	ibi.
fideiussores habent beneficium diui Adriani. 314.	195
fideiussores citari debent in excusatione quæ sit contra principalem, vt deueniatur contra eos. 335. in j. amplia.	ibi.
fideiussores de iure canonico an habeant beneficium excusationis. 335. in 3. limi.	196
filiatio ex sola nominatione non probatur in extraneis. 341.	202
filiatio non probatur ex sola nominatione parentum, nisi alia adminicula concurrant. 342.	ibi.
filiatio probatur ex solo tractu de aliquo tanquam de filio, etiam si non nominetur. 347.	203
filia per statutum a paterna successione exclusa, non retinet iura sua tis. 340.	202
filia quæ petit se mitti in possessionem beneficio. l. fin. C. de edicto diui Adriani, mitti debet etiam si res sit feudalis. 309. in 8. limitatione.	180
filia clam contrahens, potest a patre exhæredari. 373.	234
filius primogenitus Regis, dicitur rex in vita patris. 55. in x. limi.	31.
filius bastardus legitimatus, an gaudeat nobilitate patrum. 69. ver. hanc regulam.	38
filij non præsumuntur scire contenta in testamento patris. 125. in 4. limitatione.	66
filij nati ex matrimonio contracto inter consanguineos, altero eorum ignorante, an sint legitimi. 150. in 2. limita. verfi. circa quam limitationem.	77
filius an possit se defendere contra patrem. 192. in 3. limit.	ibi.
filius an teneatur computare in legitima quod pater soluit pro eius cōdemnatione. 122. in 4. limita.	121
filius non tenetur conferre cum aliis fratribus donationem simplicem sibi factam a patre. in v. l. mi.	ibi.
filius naturalis non est in potestate patris. in 4. limi.	ibi.
filius natus in domo patris præsumitur esse mariti. 344.	203
Fallit quodcumque maritus esset tanto tempore absens vt verifimiliter potuisset credi attenta natura, filium ex alio gentum. in 3. limitatione.	204
filius an teneatur credere matri dicenti se non esse filium legitimum, in 4. amplia.	203
filius an post completam prescriptionem debeat facere conscientiam de successione in bonis: si probetur vel sibi constet non esse legitime conceptum, ver. sed est dubium.	ibi.
	filius

I N D E X.

<i>filius regulariter puniri non debet pro delicto patris.</i>	204
<i>Fallit, in crimine læsæ maiestatis, & in crimine hæresis, in .j.ij. limitatione.</i>	ibi.
<i>filij primipilarij conveniri possunt pro debito paterno, etiam si hæredes patris non extiterint, in 6. fallen.</i>	205
<i>Item de iure canonico, & stante statuto, in 7. 14. fal.</i>	ibi.
<i>filij præbyterorum promoveri non possunt ad sacros ordines, in 13 fallen.</i>	ibi.
<i>filius priuatur iure patronatus propter delictum patris, in 16. limitatio.</i>	ibi.
<i>filius priuatur feudo propter delictum patris.</i>	206
<i>filius vsque ad triennium re integra potest reuocare abstentionem seu repudiationem paterne hereditatis per ipsum factam.</i>	207
<i>filius naturalis efficitur legitimus appellatione parentis, si interuenit instrumentum publicum, vel scriptura manu propria scripta, habens subscriptionem trium testium fide dignorum.</i>	207
<i>filius qualitercunque consentiat in testamento patris, siue tacite siue expresse, excluditur a querela.</i>	209
<i>filius potest agere ad supplementum, licet approbauerit iudicium patris, in 4. limita.</i>	ibi.
<i>filius in quibus casibus dicitur approbare iudicium patris, post quartam limita.</i>	ibi.
<i>filius naturalis legitimatur per subsequens matrimonium.</i>	210
<i>Et comprehenduntur in instrumento faciente mentionem de legitimis, in 2. ampla.</i>	208
<i>Et succedunt in feudis, & in emphyteusi ecclesiastica, in 6. & 7. ampliatione.</i>	ibi.
<i>Et excludit substitutum, in 8. ampla.</i>	209
<i>filius legitimatur per subsequens matrimonium, etiam si matrimonium sit putatiuum, vel si matrimonium sit intermedium, in 9. & 10. ampla.</i>	ibi.
<i>filij legitimati per subsequens matrimonium excludunt scæminas exclusas a statuto, & eis facienda est prouisio de alimentis, siue agat, siue agatur contra eum super successione honorum patris: & rumpunt testamentum patris, in 5. 17. 20. ampla.</i>	210
<i>filij nati ex ancilla, legitimantur per subsequens matrimonium, in 18. ampla.</i>	ibi.
<i>filij ad hoc vt legitimantur, sufficit parentes posse contrahere tam tempore conceptionis quam natiuitatis, in 19. ampla.</i>	ibi.
<i>filij quando per subsequens matrimonium non legitimantur, vide 13. casus in limitationibus.</i>	211
<i>filius non potest vocare patrem in ius sine venia.</i>	217
<i>Amplia, & limita multipliciter,</i>	ibi.
<i>filius in potestate non potest conuenire patrem, etiam cum venia nec etiam intentare actionem criminalem, in 13. limita.</i>	ibi.
<i>filij naturales faciunt deficere conditionem fideicommissi.</i>	218